
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.009 Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°148 DE 09 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 04 de abril de 2022, publicado no Diário Ofi cial 
n° 34.920 de 04 de abril de 2022;
Considerando o disposto no art. 94, da Lei nº 5.810, de 24.01.1994, na 
Lei Complementar nº 64, de 18.05.1990, na Lei 9.504/97 e na Resolução 
TSE nº 23.669/2021;
Considerando  o processo nº 2022/689189;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOAO TERRA DA TRINDADE JUNIOR, Matrícula nº 
5899484/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Pesca e Aquicul-
tura, lotado nesta SEDAP, licença para concorrer a mandato eletivo, pelo 
prazo de 03 (três) meses, a contar de 02/07/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 814195

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 126 DE 27.05.22, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.987 DE 30.05.2022.

SERVIDORA: DEUSIMAR MIRANDA RODRIGUES
ONDE SE LÊ: MATRÍCULA 14818/1
LEIA-SE: MATRÍCULA 12610/1

Protocolo: 814320
NA PORTARIA Nº 091 DE 03.05.22, PUBLICADA NO DOE 

Nº 34.957 DE 04.05.2022
SERVIDOR: MARTHA NILVIA GOMES PINA, MATRÍCULA Nº 23868/ 1
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO: 06/06/2022 A 05/07/2022
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO: 20/06/2022 A 19/07/2022

Protocolo: 814381

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 121/2022-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP
PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/57641-SEDAP

EMENDA - 21DEF393333 - DEP. CASSIO ANDRADE
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 05, na quantidade de 01 (um) 
TRATOR AGRICOLA 0KM PLATAFORMADO, ano de fabricação a partir de 
2022 ou superior, com potencia de apartir de 95 cv, motor turbinado e me-
cânico ou eletrônico, equipado com plaina frontal instalada e compatível.
Valor Global: R$ 270.000,00 (Duzentos e Setenta Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Funcional Programática: 20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 14/06/2022.
Vigência: 15/06/2022 a 14/06/2023.
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, CNPJ/MF 
sob o nº 31.301.946/0001-11.
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 814198
CONTRATO Nº 99/2022-SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP
PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/323135--SEDAP

EMENDA – 22DEF390163 - DEP. AIRTON FALEIRO.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 10, na quantidade de 01 (uma) 
CARRETA AGRÍCOLA PARA TRATOR, em aço, 02 eixos, com capacidade 
para 04 toneladas, adaptável a trator de 75 a 100 cv.
Valor Global: R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Funcional Programática: 20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 14/06/2022.
Vigência: 15/06/2022 a 14/06/2023.
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, CNPJ/MF 
sob o nº 31.301.946/0001-11.
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 814202
CONTRATO Nº 117/2022-SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP
PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/665258-SEDAP

EMENDA - 21DEF390118 - DEP. AIRTON FALEIRO
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 10, na quantidade de 02 (Duas) 
CARRETAS AGRÍCOLAS PARA TRATOR, em aço, 02 eixos, com capacidade 
para 04 toneladas, adaptável a trator de 75 a 100 cv.

Valor Global: R$ 34.000,00 (Trinta e Quatro Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Funcional Programática: 20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 14/06/2022.
Vigência: 15/06/2022 a 14/06/2023.
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, CNPJ/MF 
sob o nº 31.301.946/0001-11.
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 814194
CONTRATO Nº 124/2022-SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP
PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/57461-SEDAP

EMENDA – 21DEF393336 a 21DEF393337 - DEP. CASSIO ANDRADE.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 05, na quantidade de 01 (um) 
TRATOR AGRICOLA 0KM PLATAFORMADO e item 10 na quantidade de 01 
(uma) CARRETA AGRÍCOLA PARA TRATOR, em aço, 02 eixos, com capaci-
dade para 04 toneladas.
Valor Global: R$ 287.000,00 (Duzentos e Oitenta e Sete Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Funcional Programática: 20.608.1491.8715..
Data Assinatura: 14/06/2022.
Vigência: 15/06/2022 a 14/06/2023.
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, CNPJ/MF 
sob o nº 31.301.946/0001-11.
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 814200
CONTRATO Nº 114/2022-SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP
PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/90795-SEDAP

EMENDA – 21DEF393327 - DEP. CASSIO ANDRADE.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 10, na quantidade de 01 (uma) 
CARRETA AGRÍCOLA PARA TRATOR, em aço, 02 eixos, com capacidade 
para 04 toneladas, adaptável a trator de 75 a 100 cv.
Valor Global: R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8705; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Funcional Programática: 20.608.1491.8705.
Data Assinatura: 14/06/2022.
Vigência: 15/06/2022 a 14/06/2023.
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, CNPJ/MF 
sob o nº 31.301.946/0001-11.
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 814210
CONTRATO Nº 107/2022-SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP
PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/322681-SEDAP

EMENDA – 22DEF390131 - DEP. AIRTON FALEIRO.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 10, na quantidade de 01 (uma) 
CARRETA AGRÍCOLA PARA TRATOR, em aço, 02 eixos, com capacidade 
para 04 toneladas, adaptável a trator de 75 a 100 cv.
Valor Global: R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Funcional Programática: 20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 14/06/2022.
Vigência: 15/06/2022 a 14/06/2023.
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, CNPJ/MF 
sob o nº 31.301.946/0001-11.
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 814204
CONTRATO Nº 110/2022-SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP
PROCESSO DE DESPESA Nº 2022/322549-SEDAP

EMENDA – 21DEF390128 - DEP. AIRTON FALEIRO
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 10, na quantidade de 01 (uma) 
CARRETA AGRÍCOLA PARA TRATOR, em aço, 02 eixos, com capacidade 
para 04 toneladas, adaptável a trator de 75 a 100 cv.
Valor Global: R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 449052; Fonte 
de Recurso: 0301; Funcional Programática: 20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 14/06/2022.
Vigência: 15/06/2022 a 14/06/2023.
Contratado: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, CNPJ/MF 
sob o nº 31.301.946/0001-11.
Endereço: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 814206
CONTRATO Nº 118/2022-SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022-SEDAP
PROESSO DE DESPESA Nº 2022/665258 (PAE)-SEDAP
EMENDA -21DEF390118 DEP- AIRTON FALEIRO.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DE APOIO 
A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA, item 06, na quantidade de 02 (Duas) 
GRADES ARADORAS com controle remoto, com 14 discos de 26 polegadas 
por 6.000mm, para trator de 75 a 100cv.


